

احکام و تعالیم فردی - شستن اشیاء ملوث در آب پاک

حضرت بهاء الله



شستن اشیاء ملوث در آب پاک

حضرت بهاء الله:

2 - " طهروا کلّ مکروه بالماء الذی لم یتغیّر بالثلاث ایّاکم أن تستعملوا الماء الذی تغیر بالهواء أو بشيء آخر "

(کتاب اقدس - بند 74)

2 - " قد کتب علیکم تقليم الأظفار والدخول في ماء یحیط هیاکلکم في کلّ أسبوع وتنظيف أبدانکم بما استعملتموه من قبل ایّاکم أن تمنعکم الغفلة عما أمرتم به من لدن عزیز عظیم ادخلوا ماء بکرا والمستعمل منه لا یجوز الدخول فيه ایّاکم أن تقرّبوا خزائن حمامات العجم من قصدها وجد رأتحتها المنتنة قبل وروده فيها تجنّبوا یا قوم ولا تكونن من الصّاغرين إنه یشبّه بالصدید والغسلین إن أنتم من العارفين وكذلك حیاضهم المنتنة اترکوها وکونوا من المقدّسين إنا أردنا أن نراکم مظاهر الفردوس في الأرض لیتضوّع منکم ما تفرح به أفئدة المقرّبين والذی یصبّ علیه الماء ویغسل به بدنه خیر له ویکفیه عن الدخول إنه أراد أن یسهل علیکم الأمور فضلا من عنده لتکونوا من الشاکرين " (کتاب اقدس - بند 106)

3 - " سؤال : از ماء بکر و حدّ مستعمل آن.

جواب : آب قلیل مثل یک کأس یا دو مقابل یا سه مقابل آن دست و رو در آن شستن از مستعمل مذکور ولکن اگر به حدّ کُر برسد از تغسیل یک وجه یا دو وجه تغیر نمی نماید و در استعمال آن بآسی نبوده و نیست و اگر یکی از اوصاف ثلاثه در او ظاهر شود یعنی فی الجملة لون آب تغیر نماید از مستعمل محسوب است. " (رساله سؤال و جواب، 91)



TABLET

1 - " حضرت عبدالبهاء در باره لطافت می فرمایند: تنزیه و تقدیس و پاکی و لطافت سبب علویّت عالم انسانی و ترقی حقایق امکانی است حتی در عالم جسمانی نیز لطافت سبب حصول روحانیت است... نظافت ظاهره هر چند امری است جسمانی ولیکن تأثیر شدید در روحانیات دارد. (به یادداشت شماره ۷۴ نیز مراجعه شود.) " (کتاب اقدس - شرح 104)

2 - " مقصود از "ثلاث" اوصاف ثلاثه آب یعنی رنگ و طعم و بوی آن است. حضرت بهاءالله توضیحات بیشتری در باره آب بکر داده و بیان فرموده‌اند که آب مستعمل در چه کیفیتی قابل استفاده محسوب نمی شود (سؤال و جواب، فقره ۹۱) "

(کتاب اقدس - شرح 105)

3 - " حضرت بهاءالله در چند موضع از کتاب مستطاب اقدس به اهمیت لطافت و نظافت اشاره فرموده‌اند. کلمه "لطافت" متضمن مفاهیم متعدد صوری و معنوی است، از قبیل ظرافت، آراستگی، حسن سلیقه، نظافت، ادب، حسن اخلاق، ملایمت لطف و همچنین رقت، صفا، تنزیه و تقدیس و پاکی. هر یک از مفاهیم در هر مورد بر حسب سیاق کلام متبادر به ذهن می گردد " (کتاب اقدس - شرح 74)